INDICAÇÃO Nº 84/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de limpeza e manutenção na altura dos quilômetros 8 e 9, da Estrada
Benedito Rodrigues Cardoso, no Bairro Monte Negro

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar a
limpeza e a manutenção na altura dos quilômetros 8 e 9, da Estrada Benedito Rodrigues
Cardoso, no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

A citada via necessita de manutenção por parte da Prefeitura, já que apresenta más
condições de conservação em suas margens, carecendo de limpeza.

De acordo com moradores do local, aquele acostamento encontra-se repleto de mato, fato
que dificulta o tráfego de pedestres.

De se mencionar  que em alguns trechos os mesmos precisam utilizar o leito carroçável para
continuar seu trajeto.

Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal questão.

INDICAÇÃO Nº 84/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 22 de fevereiro de 2022.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(CANNOR)

Vereador